Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 36                     Brasília-DF, 04 de setembro de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPOA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA n.º 098, de 31/08/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o disposto nos artigos 143 e 145, da Lei nº 8.112/90 e o que consta
do Processo nº 53000.004208/98, resolve:

I- Designar os servidores estáveis EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA, Agente
Administrativo, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº 809883, ABÍLIO JOSÉ NETO DE
MONÇÃO, Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe A, Padrão III, matrícula SIAPE nº
0716835 e FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, Agente de Vigilância, Classe A, Padrão III,
matrícula SIAPE nº 809949, para, sob a presidência do primeiro, constituírem, Comissão de
Sindicância, destinada a apurar no prazo de 30 (trinta) dias os fatos relatados no MM. nº
204/98/GAB/DMC/RR, de 21 de agosto de 1998.

II- Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

PORTARIA n.º 099, de 04/09/98 - O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria Ministerial n° 52, de 13 de fevereiro de 1995, alterada pela
Portaria nº 1304 de 25 de outubro de 1996, tendo em vista o disposto no artigo 143 e 148 da Lei
8.112, de 11 dezembro de 1990, a IN 183 de 08 de setembro de 1986 e o que consta do processo n.º
53000.004107/98, resolve:

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 2

I- Designar os servidores MÁRIO CESAR DEGRAZIA BARBOSA, Assistente
Jurídico, matrícula n.º 0809415, MARTA SOARES DE SOUZA, Agente Administrativo matrícula
n.º 1043665, e ARTHUR BAPTISTA ALVES, Engenheiro de Operações, matrícula n.º 0809690
para, sob a presidência do primeiro, constituírem, Comissão de Sindicância  destinada a apurar, no
prazo de 30 (trinta) dias contados a partir de 14/09/98, a responsabilidade no acidente ocorrido com
o veículo oficial placa  JFO 1615 deste Ministério.

II- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviço.
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e
Administração.

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE GOIÁS

PORTARIA   n.º 048, de 24/07/98 – O CHEFE DE SERVIÇO DAS COMUNICAÇÕES DA
DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE GOIÁS,
RESPONDENDO INTERINAMENTO PELA DELEGACIA, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I - Designar os servidores abaixo nominados para comporem  Comissão de
Sindicância, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, apurar as denúncias contidas no Processo nº.
53670.000283/98:

01 - LUIZ JOAQUIM PEREIRA DA ROCHA  -  Agente de Telecomunicações e
Eletricidade, matrícula nº. 455278 - Presidente;

02 - JOÃO DE PAULA E SILVA NETO  -   Analista de Informações, matrícula nº. 4556580
- Membro; e

03 - JOSÉ PRAXEDES PEREIRA DA SILVA - Agente Administrativo, matrícula 455855 -
Membro.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
WELSOM D’NIZ MACEDO E SILVA. Delegado.

PORTARIA   n.º 049, de 24/07/98 – O CHEFE DE SERVIÇO DAS COMUNICAÇÕES DA
DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE GOIÁS,
RESPONDENDO INTERINAMENTO PELA DELEGACIA, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I - Designar os servidores abaixo nominados para comporem  Comissão de
Sindicância, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, apurar a denúncia de acumulação de cargo,
contidas no Processo nº. 53670.000369/98:

01  - GERALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR  -  Administrador, matrícula nº.
439968 - Presidente;

02  - DALAIR ANTÔNIA GUIMARÃES  - Agente Administrativo, matrícula nº. 455523 -
Membro; e

03 - ELIZETE SIMÕES NEIVA MOREIRA - Agente Administrativo, matrícula 089386 -
Membro.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.
WELSOM D’NIZ MACEDO E SILVA. Delegado.

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 3

PORTARIA   n.º 051, de 10/08/98 – O CHEFE DE SERVIÇO DAS COMUNICAÇÕES DA
DELEGACIA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES NO ESTADO DE GOIÁS,
RESPONDENDO INTERINAMENTO PELA DELEGACIA, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I   - Designar os servidores abaixo nominados para comporem Comissão Permanente
de Licitação, no âmbito da Delegacia deste Ministério no Estado de Goiás, no prazo de 12 (doze)
meses:

01 - DALAIR ANTÔNIA GUIMARÃES - Agente Administrativo, matrícula nº.
455523 – Presidente;

02 – GERALDO FERREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR – Administrador, matrícula
nº. 439968 – Membro; e

03 – WILLIAN HELOU  –  Agente Administrativo, matrícula nº. 455521 – Membro.
II – O Presidente, será substituído pelo Servidor GERALDO FERREIRA DE

OLIVEIRA JUNIOR, em seus afastamento ou impedimentos legais.
III -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

IV – Fica Revogada a Portaria de nº 045 de 24 de julho de 1998, publicada no Boletim de Serviço
Ano 6 nº 31 de 31 de julho de 1998.
WELSOM D’NIZ MACEDO E SILVA. Delegado.

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 4

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO RECIFE 27 A 29/08/98
DUCILENE MIRANDA LEITE VITÓRIA 27/08 A 09/09/98
ELIETE ALVES CALDAS VITÓRIA 27/08 A 09/09/98
JUAREZ MARTINHO QUADROS DO
NASCIMENTO

BELÉM 21/08/98

MARCIA CRISTINA MENDES DA SILVA VITÓRIA 27/08 A 09/09/98
SAMUEL ROCHA LIMA VITÓRIA 24 A 26/08/98
SAMUEL ROCHA LIMA VITÓRIA 27/08 A 09/09/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAPÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

FRANCILIO BRANDÃO RODRIGUES ITAUBAL LARANJAL DO JARI 02 A 03/09/98
JOSÉ  ASSUERO FERREIRA FARIAS ITAUBAL LARANJAL DO JARI 02 A 03/09/98
JOSÉ ARAGUAÇU S. DOS SANTOS ITAUBAL LARANJAL DO JARI 02 A 03/09/98
JOSÉ CARLOS R. DA CONCEIÇÃO FERREIRA GOMES E AMAPÁ 28 A 29/08/98
JOSÉ CARLOS R. DA CONCEIÇÃO ITAUBAL LARANJAL DO JARI 02 A 03/09/98
LUIZ CARLOS DE BRITO RAMOS FERREIRA GOMES E AMAPÁ 28 A 29/08/98
WALTER DE SOUZA LOBATO FERREIRA GOMES E AMAPÁ 28 A 29/08/98

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 5

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO BAHIA

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ADIL RAIMUNDO CAVALCANTE MORRO
CHAPÉU/OUTRAS

03.08 A 12.08

AGNALDO NASCIMENTO RIOS ARAÚJO MURITIBA E OUTRAS 01.08 A 01.08
ALAN MESSIAS COSTA SANTOS-APF VALENTE E OUTRA 21.08 A 23.08
ALCIMAR ALMEIDA DOS ANJOS JUAZEIRO/BA 01.08 A 01.08
ALCIMAR ALMEIDA DOS ANJOS SÃO GONÇALO DOS

CAMPOS
10.08 A 14.08

ALMIR SILVA BRUMADO E OUTRAS 01.08 A 05.08
ALMIR SILVA FEIRA DE SANTANA/BA 24.08 A 29.08
ANA CRISTINA PEREIRA VIEIRA ARACAJU/SE 03.08 A 07.08
ANA CRISTINA PEREIRA VIEIRA JUAZEIRO/BA 21.08 A 24.08
ANA RITA SANTANA DE SOUZA VALENTE E OUTRA 21.08 A 23.08
ARACI MARÇAL DE CARVALHO BRASÍLIA/DF 04.08 A 07.08
AUGUSTO BISPO DE MORAES SALVADOR/BA 26.08 A 31.08
AURINO DOS SANTOS ARAÚJO SALVADOR/BA 17.08 A 22.08
AURINO DOS SANTOS ARAÚJO SALVADOR/BA 31.08 A 31.08
CARLOS FERNANDO MUNIZ SANTOS LAURO DE

FREITAS/OUTRAS
01.08 A 05.08

CARLOS FERNANDO MUNIZ SANTOS CAMAÇARI/BA 05.08 A 11.08
CARLOS FERNANDO MUNIZ SANTOS CAMPO

FORMOSO/OUTRAS
12.08 A 14.08

CARLOS FERNANDO MUNIZ SANTOS VALENTE E OUTRA 21.08 A 23.08
CARLOS FERNANDO MUNIZ SANTOS PINTADAS/BA 31.08 A 31.08
CÁSSIA CRISTINA SAMPAIO DE FREITAS SÃO PAULO / SP 01.08 A 06.08
CÁSSIA MARIA DESIDÉRIO DOS SANTOS FEIRADE SANTANA/

OUTRAS
03.08 A 08.08

CÁSSIA MARIA DESIDÉRIO DOS SANTOS BRASÍLIA/DF 16.08 A 30.08
CÁSSIA MARIA DESIDÉRIO DOS SANTOS BRASÍLIA/DF 31.08 A 31.08
CLAUDENICE DE OLIVEIRA SANTIAGO MORRO

CHAPÉU/OUTRAS
03.08 A 12.08

CLEUSA T. OYARZÁBAL SCHLABITZ BRASÍLIA/DF 12.08 A 14.08
DJALMA BARROS DE SÁ LAURO DE

FREITAS/OUTRAS
01.08 A 05.08

EDILON ESAÚ DOS REIS MURITIBA E OUTRAS 01.08 A 01.08
EDILON ESAÚ DOS REIS MORRO

CHAPÉU/OUTRAS
03.08 A 12.08

ELÍSIA MARIA RIBEIRO DE S. BORGES ARACAJU/SE 17.08 A 21.08
GERSON DOS SANTOS DIAS CAMAÇARI/BA 05.08 A 11.08

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 6

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

GERSON DOS SANTOS DIAS CAMPO
FORMOSO/OUTRAS

12.08 A 14.08

GERSON DOS SANTOS DIAS VALENTE E OUTRA 21.08 A 23.08
GERSON DOS SANTOS DIAS PINTADAS/BA 31.08 A 31.08
GRAZIELA MUNIZ SILVA DE JESUS JUAZEIRO/BA 21.08 A 24.08
HILDENICE IMPROTA BARROS ARACAJU/SE 24.08 A 28.08
ISABEL CRISTINA CRUZ SOARES FEIRA DE SANTANA/BA 24.08 A 29.08
ISETE PARANHOS SILVA DE CARVALHO FEIRA DE SANTANA/BA 24.08 A 29.08
JACIARA LUÍZA BASTOS COSTA JUAZEIRO/BA 01.08 A 01.08
JACIARA LUÍZA BASTOS COSTA SÃO GONÇALO DOS

CAMPOS
10.08 A 14.08

JACIARA LUÍZA BASTOS COSTA SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS

15.08 A 19.08

JARBAS JOSÉ ALVES MENEZES LAURO DE
FREITAS/OUTRAS

01.08 A 05.08

JARBAS JOSÉ ALVES MENEZES CAMAÇARI/BA 05.08 A 11.08
JORGE LUÍS FARIAS PERGENTINO BRASÍLIA/DF 02.08 A 14.08
JORGE LUÍS FARIAS PERGENTINO BRASÍLIA/DF 15.08 A 21.08
JORGE LUÍS FARIAS PERGENTINO BRASÍLIA/DF 22.08 A 28.08
JOSÉ RIBEIRO DE SANTANA JUAZEIRO/BA 18.08 A 21.08
JOSÉ ROBERTO FONTES SALES BRUMADO E OUTRAS 01.08 A 05.08
JOSÉ ROBERTO FONTES SALES PAULO

AFONSO/OUTRAS
24.08 A 31.08

LENIRA SANTOS DE OLIVEIRA ARACAJU/SE 16.08 A 29.08
LINDBERGUE GUIMARÃES BASTOS-APF VALENTE E OUTRA 21.08 A 23.08
LUÍS ANTÔNIO RAMOS SANTANA BRUMADO E OUTRAS 01.08 A 05.08
LUÍS ANTÔNIO RAMOS SANTANA FEIRA DE SANTANA/BA 24.08 A 29.08
LUÍS FERNANDO CAMELIER DE
QUEIROS

PINTADAS/BA 31.08 A 31.08

LUÍS FERNANDO CAMELIER DE
QUEIROZ

MORRO
CHAPÉU/OUTRAS

03.08 A 12.08

MARIA JOSÉ ROCHA SANTANA SANTOS CAMAÇARI/BA 05.08 A 11.08
MARIA JOSÉ ROCHA SANTANA SANTOS CAMPO

FORMOSO/OUTRAS
12.08 A 14.08

MARIA JOSÉ ROCHA SANTANA SANTOS PAULO
AFONSO/OUTRAS

24.08 A 31.08

MAURÍCIO PEREIRA ALVES JUAZEIRO/BA 01.08 A 01.08
MAURÍCIO PEREIRA ALVES SÃO GONÇALO DOS

CAMPOS
10.08 A 14.08

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 7

MAURÍCIO PEREIRA ALVES SÃO GONÇALO DOS
CAMPOS

15.08 A 19.08

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ROBERTO BATISTA SOARES ARACAJU/SE 24.08 A 28.08
SÔNIA MARIA ALVES CONCEIÇÃO ARACAJU/SE 30.08 A 31.08
TELMA SOARES DOS SANTOS ARACAJU/SE 17.08 A 21.08
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS LAURO DE

FREITAS/OUTRAS
01.08 A 05.08

VALDEMAR DIAS DOS SANTOS PAULO
AFONSO/OUTRAS

24.08 A 31.08

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO CEARÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE
CARNEIRO

CAUCAIA/CE E OUTRAS 20.08.98

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE
CARNEIRO

ITAITINGA-CE E OUTRAS 09 a 10.07.98

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE
CARNEIRO

BARRO-CE E OUTRAS 13 a 18.07.98

ANDRÉ LUIZ CAVALCANTE
CARNEIRO

QUIXERAMOBIM-CE E
OUTRAS

27.07 a 01.08.98

ANNA LOURDES PEREIRA DE
ARAÚJO

IPU/CE E OUTRAS 10 a 18.08.98

ANNA LOURDES PEREIRA DE
ARAÚJO

CARIRIAÇU-CE E OUTRAS 13 a 25.07.98

CÍCERO SOARES DO
NASCIMENTO

MORADA NOVA/CE E OUTRAS 24.08 a 05.09.98

CÍCERO SOARES DO
NASCIMENTO

CARIRIAÇU-CE E OUTRAS 13 a 25.07.98

ELZA DE AZEVEDO BRASÍLIA/DF 23.08 a 05.09.98
ELZA DE AZEVEDO BRASÍLIA-DF 05 a 31.07.98
FRANCISCO AFONSO F. DE SOUSA
FILHO

ITAITINGA-CE E OUTRAS 09 a 10.07.98

FRANCISCO AFONSO F. DE SOUSA
FILHO

BARRO-CE E OUTRAS 13 a 18.07.98

FRANCISCO AFONSO F. DE SOUSA
FILHO

QUIXERAMOBIM-CE E
OUTRAS

27.07 a 01.08.98

FRANCISCO WILSON DE OLIVEIRA
GOMES

BRASÍLIA-DF 04 a 06.08.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 8

GILBERTO STUDART GURGEL
NETO

GUAIÚBA/CE E OUTRAS 31.08 a 05.09.98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

IRAPUAN DINAJAR FEIJÓ FILHO CAUCAIA/CE E OUTRAS 20.08.98
JOÃO JOSÉ DA COSTA MORADA NOVA/CE E OUTRAS 24.08 a 05.09.98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ/MA 11 a 13.08.98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ-MA 08 a 09.07.98
JOAQUIM BORGES NETO SÃO LUIZ-MA 26 a 28.07.98
LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA IPU/CE E OUTRAS 10 a 18.08.98
LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA MORADA NOVA/CE E OUTRAS 24.08 a 05.09.98
LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA CAUCAIA/CE E OUTRAS 20.08.98
LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA CARIRIAÇU-CE E OUTRAS 13 a 25.07.98
MARIA SÔNIA AZEVEDO CABRAL BRASÍLIA-DF 04 a 06.08.98
RAIMUNDO CATUNDA SALES IPU/CE E OUTRAS 10 a 18.08.98
RAIMUNDO CATUNDA SALES GUAIÚBA/CE E OUTRAS 31.08 a 05.09.98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE MARANHÃO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AIRLON
CARNEIRO
OLIVEIRA

IMPERATRIZ, BACABEIRA, BACABAL, SANTA INÊS,
SANTA LUZIA, AÇAILÂNDIA, PORTO FRANCO, CARLONA,
BALSAS, GRAJAU, BARRA DO CORDA, PRES. DUTRA,
COLINAS, PEDREIRAS, CODÓ E CAXIAS – MA.

11/08/98 A
28/08/98

JULIO
CESAR
BORGES
OLIVEIRA

IMPERATRIZ, BACABEIRA, BACABAL, SANTA INÊS,
SANTA LUZIA, AÇAILÂNDIA, PORTO FRANCO, CARLONA,
BALSAS, GRAJAU, BARRA DO CORDA, PRES. DUTRA,
COLINAS, PEDREIRAS, CODÓ E CAXIAS – MA.

11/08/98 A
28/08/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO PARANÁ

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALVYR PEREIRA DE LIMA JUNIOR BRASÍLIA/DF 04/08 A 06/08/98
ALVYR PEREIRA DE LIMA JUNIOR FOZ DO IGUAÇU/PR 12/08 A 15/08/98
CARLOS ALBERTO GRIJO PONTA GROSSA/PR 10/08/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN PARANÁ/DIVERSAS 03/08 A 08/08/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN FOZ DO IGUAÇU/PR 10/08 A 15/08/98
CELSO FRANCISCO ZEMANN LONDRINA/PR 24/08 A 29/08/98

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 9

CELSO GRUBE PARANA/DIVERSAS 03/08 A 08/08/98
CELSO GRUBE FOZ DO IGUAÇU/PR 12/08 A 15/08/98
CELSO GRUBE LONDRINA/PR 24/08 A 29/08/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

DELÇO MARCONDES DE WITT FOZ DO IGUAÇU/PR 10/08 A 15/08/98
DOMINGOS DA C. DE ALMEIDA PONTA GROSSA/PR 10/08/98
DONIZETTI  JOSE DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 03/08 A 08/08/98
DONIZETTI JOSE DOS SANTOS FOZ DO IGUAÇU/PR 10/08 A 15/08/98
DONIZETTI JOSÉ DOS SANTOS PARANÁ/DIVERSAS 17/08 A 22/08/98
LEOPOLDO LOCATELLI PARANÁ/DIVERSAS 17/08 A 22/08/98
MARCELO JOSE DUDEQUE FOZ DO IGUAÇU/PR 12/08 A 15/08/98
MARCELO JOSÉ DUDEQUE BRASILIA/DF 23/08 A 05/09/98
MARIA REGINA GASPAR PONTA GROSSA/PR 10/08/98
MARIO MAITO NETO BRASILIA/DF 04/08 A 06/08/98
RENATO JOSE MEGER FOZ DO IGUAÇU/PR 10/08 A 15/08/98
RENATO JOSÉ MEGER PARANÁ/DIVERSAS 17/08 A 22/08/98
RENATO JOSÉ MEGER LONDRINA/PR 24/08 A 29/08/98
TEREZA FIALKOSKI DEQUECHE FOZ DO IGUAÇU/PR 12/08 A 15/08/98
VILMARA DE BORBA MARQUES BRASÍLIA/DF 04/08 A 06/08/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

AÉCIO V. RODRIGUES FREIRE BREJINHO E MONTE ALEGRE 17/08/98 À
17/08/98

EDSON SILVESTRE SILVA FELIPE GUERRA, GOV. DIX-SEPT
ROASO, AUGUSTO SEVERO,
CARNAÚBA, PARAU, UPANEMA E
ASSU

03/08/98 A
08/08/98

EDSON SILVESTRE SILVA BREJINHO E MONTE ALEGRE 17/08/98 À
17/08/98

EDSON SILVESTRE SILVA MOSSORO/RN 19/08/98 À
20/08/98

EDUARDO BARBOSA DE LIMA FORTALEZA/CE 09/08/98 À
14/08/98

FRANCISCA L. FIDELIS DA SILVA FELIPE GUERRA, GOV. DIX-SEPT
ROASO, AUGUSTO SEVERO,
CARNAÚBA, PARAU, UPANEMA E
ASSU

03/08/98 A
08/08/98

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 10

FRANCISCA L. FIDELIS DA SILVA MOSSORO/RN 19/08/98 À
20/08/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

GASPAR JOSÉ DOS ANJOS FELIPE GUERRA, GOV. DIX-SEPT
ROASO, AUGUSTO SEVERO,
CARNAÚBA, PARAU, UPANEMA E
ASSU

03/08/98 A
08/08/98

ILNÁ GURGEL ROSADO BRASÍLIA/DF 09/08/98 À
22/08/98

ILNÁ GURGEL ROSADO BRASÍLIA/DF 30/08/98 À
11/09/98

JOSÉ LEONIÇA A. DE LIMA FREIRE BRASÍLIA/DF 10/08/98 À
21/08/98

JOSÉ LEONIÇA A. DE LIMA FREIRE BRASÍLIA 24/08/98 À
04/09/98

PAULO PEREIRA DO NASCIMENTO MOSSORO/RN 19/08/98 À
20/08/98

PAULO PEREIRA DO NASCIMENTO BREJINHO E MONTE ALEGRE 17/08/98 À
17/08/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RORAIMA

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ABÍLIO JOSÉ NETO DE MONÇÃO INTERIORES/MUNICÍPIOS 11.08 À 14.08.98

ANTONIO JOSÉ CASTRO DOS SANTOS INTERIORES/MUNICIPIOS 11.08 À 14.08.98

FRANCISCO ALVES VIEIRA INTERIORES/MUNICÍPIOS 11.08 À 14.08.98

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 11

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

PROCESSO: 53000.009994/94

SIAPE
FUND.
LEGAL

SERVIDOR PARC. DATA
CONC.

EFEITO
FINANC.

Lei 8.911
de

11.07.94,
publicada
no DOU
de 12 de
julho de
1994.

ARLEIDE LACERDA CHAGAS

DAÍ-112.3 (CONCESSÃO).........................
DAS-102.1 (CORRELAÇÃO).....................

DAÍ-112.3 (CONCESSÃO)........................
DAS-102.1 (CORRELAÇÃO).....................

DAÍ-112.3 (CONCESSÃO).........................
DAS-102.1 (CORRELAÇÃO).....................

1/5

1/5

1/5

16.03.89
08.07.91

16.03.90
08.07.91

16.03.91
08.07.91

12.07.94

12.07.94

12.07.94

LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

MATR NOME LOTAÇÃO CONCESSÃO
QUINQ.

1º 2º 3º 4º 5º 6º

CONC.
PERÍODO

PERÍODO
GOZO

PROCES

455410

455264

455274

809817

JISLENE MARIA
SILVA

MANOEL DA
SILVA
CARVALHO

ISAIAS DANTAS
EUFRASIO

FABIO VOLLES
AMÉLIO

DMC/PI

DMC/PI

DMC/ES

COLOG

X

X

X

X

12/12/90 A
11/12/95

12/12/90 A
 11/12/95

12/12/990
A 11/12/95

12/12/90 A
11/12/95

03/09/98 A
02/10/98

01/09/98 A
30/09/98

28/09/98 A
26/12/98

24/09/98 A
23/10/98

nº53760.00
0398/96

Requeri-
mento

Requeri-
mento

Requeri-
mento

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 12

APOSTILAS

ANACLETO RODRIGUES CORDEIRO, investido no cargo em comissão de Coordenador, da
Coordenação-Geral de Outorga do Departamento de Outorga e Licenciamento da Secretaria de
Serviços de Radiodifusão deste Ministério,  código DAS 101.3, conforme portaria n.º 754,
publicada no D.O.U. de 19/07/97, permanecerá exclusivamente, a partir de 31/08/98, no exercício
do referido cargo em decorrência de sua aposentadoria.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de Recursos Humanos.

SÔNIA MARIA ABREU DE MERLO, investida no cargo em comissão de Chefe de Divisão, da
Coordenação-Geral de Serviços do Gabinete, do Gabinete do Ministro deste Ministério,  código
DAS 101.2, conforme portaria n.º 146, publicada no D.O.U. de 24/08/98, permanecerá
exclusivamente, a partir de 01/09/98, no exercício do referido cargo em decorrência de sua
aposentadoria.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de Recursos Humanos.

Boletim de Serviço               Ano 6 - nº 36                                   Brasília-DF, 04 de setembro de 1998

Boletim de Serviço 13

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Luiz Carlos Mendonça de Barros

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marta Soares de Souza

Revisão
Marcelo Vasques Ferreira

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559